
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 279 DATA 31-12-2019

OGGETTO:    IMPEGNO SPESA INDENNITA' DI SCALVALCO DOTT.SSA
SILVESTRINI ANNI 2018-2019

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2019 con il quale si è rinnovata alla sottoscritta la responsabilità
del servizio dell’area finanziaria e tributi;
•PREMESSO che la Dott.ssa Silvestrini raffaella, segretario generale presso il Comune di
Leonessa- Borbona e posta, fascia B ha effettuato 8 giorni di scavalco tra il 2018-2019;

DATO ATTO che al Segretario incaricato spetta l’indennità di scavalco secondo quanto previsto
dall’accordo integrativo nazionale dei Segretari comunali e provinciali, sottoscritto in data
13.01.2009, nella misura del 15% per gli incarichi sino a 60 giorni e nella misura del 25% per gli
incarichi di durata superiore, sulla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma
1
lett. da a) ad e) ccnl 16.5.2001, ragguagliata al periodo d’incarico;
Visto che il Comune per poter procedere alla liquidazione di quanto dovuto e’ in attesa della busta
paga della dottoressa per poter calcolare l’importo effettivo da corrispondere;
VISTO il ccnl dei Segretari comunali e provinciali vigente;
VISTO l’accordo integrativo nazionale dei segretari comunalie provinciali;
VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso,
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1)Di approvare la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente
richiamata;
2) impegnare la somma di € 379,00 oltre oneri presumibilmente occorrente per indennità spettante
per lo scavalco effettuato presso il Comune di Borgo Velino periodo 2018-2019, calcolata, secondo
quanto previsto dal Contratto Collettivo Integrativo di livello regionale dei Segretari Comunali e
Provinciali sottoscritto in data 08/07/2009 che stabilisce la percentuale del compenso per rscavalco



nella misura del 15%, calcolato sulle voci retributive in godimento di cui all’art. 37, comma 1
lettera da a) a e) del CCNL del 16/05/2001, così come n narrativa descritto.

Di imputare la complessiva spesa di €  501,00 quanto ad € 379,00 sull’intervento 01.02-
1.01.01.01.002 ex cap 80 , € 92,00 cpdel sull’intervento 01.02-1.01.02.01.001 ex cap 90, € 30,00
sull’intervento 01.02-1.02.01.01.001 ex cap 91

Di liquidare con successivo atto.

Lì, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-01-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 31-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   20-01-2020                numero di pubblicazione 21

            IL MESSO COMUNALE


